GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL \-1 QGO' 2000

ADDI’ 7"1 QGO. 2000 NELLA SEDE DEL CONSIGLIO REGIONALE, IN VIA DELLA PISANA,
1301 - ROMA, SI E’ RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI’ COSTITUITA:

STORACE Francesco Presidente GARGANO Giulio Assessore
SIMEONI Giorgio Vice Presidente IANNARILLI Antcnello "
ARACRI Francesco Assessore ROBILOTTA Deonato "
AUGELLO Andrea " SAPONARO Francesco "
CIARAMELLETTI Luigi " SARACENI Vincenzo Maria "
DIONISI Armando " VERZASCHI Marco "
FORMISANO Anna Teresa "

ASSISTE IL SEGRETARIO Dott. Saverio Gucciocne.
......... OMISSIS .

ASSENTI: ‘; b

DELIBERAZIONE N° 4 SSO

OGGENC:

2ASA B BOLA PRNATA BUILA (0IGA" -d

A - Oy £ ¢ e - el . ] £ -

ROMA - Momi fies e (nTesepzong . g LIIE[IT  CONCERNENTE con FERIMA
Aoy 'y - a . B N b
AT AUONE | AL ZEMOL DECWAST BN BEwa (L2 LR

, 20N CRE SERU2 0 E




OGGETTO: Casa di Cura privata “VILLA LUISA” di Roma — Modiﬁca e integrazione D.G.R.

6988/97. concemente conferma autorizzazione, ai sensi dell’art. 58 della L.R. 64/87, con
prescrizione.

LA GIUNTA REGIONALE

-

Pet we
SuU PROPOSTA dell Asses‘sc;re e Polmche della Sanita;
.xfx“nrt'_..~ L"fn.’
VISTA la leggeﬁﬁegmﬁﬁ%ﬂsl?.=1«r2..-.~r987, n. 64, concernente “norme per l’autorizzazione, la
vigivlanza* e le convenziomiscoivlé pasé di-ctwa private”;

TENUTO CONTO delle note deli’ Assessorato Salvaguardia e Cura della Salute del 9.1.96
prot. 179 e del 13.10.96 prot. n. 8869, trasmesse alle Aziende USL;

VISTA la propria deliberazione dell’11.11.1997 n. 6988, con la quale ¢ stata concessa alla
Congregazione delle Suore Ministre degli Infermi — con sede in Roma Via Maria Domenica Brun
Barbantini, 135 — ai sensi dell’art. 58 della L.R. 31.12.1987 n. 64 — la conferma della autorizzazione
della casa di cura privata *Villa Luisa” — sita in Roma — Via S. Maria Mediatrice, 2 per la tipologia
MEDICO - CHIRURGICA per la capacita ricettiva di n. 60 p.l. (+ 1 p.l. per isolamento
temporaneo);

TENUTO CONTO delle prescrizioni previste nel citato provvedimento n. 6988/97,
relativamente alla eventuale integrazione della documentazione per tutte le attivita autorizzate,
secondo la normativa vigente e le direttive regionale, nonché alla presentazione del certificato di
abitabilita aggiornato; ‘ '

TENUTO CONTO che la Azienda USL competente era stata richiamata a vigilare sugli
adempimenti da parte della casa di cura ed a provvedere all’istruttoria, dandone comunicazione alla
Regione; '

'VISTA la nota del Commissario Straordinario della Azienda USL ROMA E del 26.10.1999
prot. A/11189, registrato all’Assessorato Salvaguardia ¢ Cura della Salute con prot. n. 6293 del
29.10.1999. corredata della documentazione nella stessa indicata con la quale si comunica che la
casa di cura “Villa Luisa” ha ottemperato a tutte le prescrizioni di cui al punto 3) del dispositivo
della deliberazione della Giunta Regionale n. 6988/97;

'RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto della predetta comunicazione sia per quanto
riguarda la presentazione di eventuale integrazione della documentazione per le attivita gutorizzate,
sia per quanto riguarda il certificato di abitabilita aggiornato;

VISTA la legge del 15.5.1997, n. 127, art. 17;




All'unanimita,
DELIBERA

Per quanto riportato in premessa che integralmente si richtama:

1) Di prendere atto della comunicazione del Direttore Generale della Azienda USL ROMA E del
26.10.1999 n. A/11189, che fa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione,
relativa alle prescrizioni indicate nella deliberazione della Giunta Regionale n. 6988
dell'11.11.1997, con la quale ¢ stata rilasciata, ai sensi dell’art. 58 della L.R. 64/87, la conferma
della autorizzazione della casa di cura privata “VILLA LUISA”, sita in Roma, Via S. Maria
Mediatrice, 2:

2) Di ritenere. pertanto, superato il punto 3) del dispositivo della citata deliberazione n. 6988/97,
confermando quanto altro previsto nella stessa.

3) Di disporre. in analogia alle altre case di cura, che 1’Azienda USL indichi I’organico minimo
numerico, medico e non medico, distinto per qualifica, separatamente previsto per le attivita di

ricovero e per quelle ambulatoriali, ai fini della sostituzione dell’allegato n. 5, parte integrante e
sostanziale della deliberazione di cui trattasi..

Il presente provvedimento non & soggetto al controllo ai sensi della Legge 127 del 15.5.1997, art.
17.

 ILPRESIDENTE: F.to Francesco STORACE

‘IL SEGRETARIO: F.to Dott. Saverio GUCCIONE




